ДОГОВОР

О ЗАДАТКЕ
г. Волжский

«___» _________ 2015 г.
ООО «Корпорация «ТРАСТ», именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», в лице конкурсного управляющего Тазовой Елены Александровны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 17.07.2014 г. по делу №А12-32311/2013, с одной стороны,  и___________________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «ПРЕТЕНДЕНТ», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении торгов в форме конкурса по продаже ЛОТ № 1:
	Наименование
	Начальная стоимость (в руб.)

	встроенные нежилые помещения, расположенные в подвале, на втором и третьем этажах административного здания по адресу г. Волжский, пр. Ленина, 1, право аренды зем. участка площадью 1575,9 кв. м по адресу г. Волжский, пр. Ленина, 1 (срок аренды до 27.02.2058 года)
	3421800

Претендент вносит, а Организатор принимает задаток на участие в конкурсе.
1.2. Размер задатка составляет 10 % от начальной цены имущества  и подлежит внесению по

следующим реквизитам: Получатель: ООО «Корпорация «ТРАСТ»,  ИНН 3442050388, р/с 40702810201000002160 в Ф.ЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС-ВОЛГА» в г. Волгоград, к/с 30101810200000000835, БИК 041806835
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора.
2.2.Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток за участие в конкурсе по продаже лота № 1».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие согласно условиям настоящего Договора.
3.2. Претенденту, который признан участником торгов, присваивается статус Участника.
3.3.Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:
3.3.1.Участник не будет признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней
3.3.2. Торги признаны несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах торгов.
3.3.3.Претендент отзывает заявку. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней
3.3.4.Претендент не признан участником торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником торгов.
3.4.В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за ЛОТ №1.
3.7. Организатор не возвращает задаток в случае: Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов заключения договор купли-продажи с организатором торгов.
3.8.На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.
3.9.В случае, предусмотренном настоящим договором задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: _______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор
	Претендент

	ООО «Корпорация «ТРАСТ»

404130, г.Волжский, а/я №2
ИНН 3442050388, ОГРН 1023402649874,  Юр.адрес: 400005, г. Волгоград, пр. Ленина, д. 86.

	Конкурсный управляющий

________________________Е.А.Тазова
	_____________________ / _______________